Po drugie, komentator wyprowadzając etymologię słowa Behemot wspomina „posługujących się hebrajskimi literami”²⁷, co stanowi silny argument, by obalić autorstwo Hieronima, który lubił popisywać się swoją znajomością języka hebrajskiego, co z dumą i wyższością podkreślał w swych pracach²⁸. Św. Hieronim

torqueatur aegrotus et sint ei post cibum indesinentes dolores. Unde et dicit: „Quasi inundantes aquae sicut rugitus meus” (3, 24).

²³ Gr. *συνάγχη*. Komentator diagnozuje u Hioba ból gardła, który wedle jego przekonania przeszkadzał w oddychaniu i wyjaśnia, że na skutek tego niekiedy człowiek umierał, gdyż nie mogąc złapać oddechu, dusił się: „*Nec dimittis me ut glutiam salivam meam?*”. *Inter caetera mala dolorum et cruciatuum, synanchim habuisse se perhibet, qua tumore saucius hominis halitus intercluditur et saepe quasi laqueo strangulatus exstinguitur (7, 19).*

²⁴ Gr. *ἀσθματικός*. Anonimowy autor epitomy *Komentarza do historii Hioba*, który wyszedł spod pióra Filipa oświadcza, że Hiob cierpiał na astmę. Wedle jego opinii choroba ta powstaje w płucach i na skutek tego, że niektóre otwory płuc są zatkane, to zwężone płuca mają problem z nabraniem i wypuszczeniem powietrza, stąd chory z trudem wydobywa z siebie oddech: „*Non concedit requiescere spiritum meum*”. *Asthmaticon se dicebat effectum: infirmitas enim est, quae in pulmonibus generatur. Obstruuntur aditus quidam pulmonum, quos Graeci poros appellant, et ita constringuntur atque concluduntur in pulmonibus, ut dicunt medici, ut reddere, sive recipere spiritum, pulmones coangustati non sufficient, nimio etiam dolore cum festinato suspirio repetitur et concisus flatus emittitur (9, 18).*

²⁵ Gr. *ἀπόστημα*. Egzegeta stwierdza, że Hiob mógł mieć w żołądku wrzód, z którego wydobywał się nieprzyjemny zapach, stąd oddech Hioba był nie do zniesienia dla jego żony: „*Halitum meum exhorruit uxor mea*”. *Ita totus intrinsecus putruī, inquit, ut halitus fetorem nec uxor mea sustinere poterit: ubi potuit fieri, quod apostema habuerit in visceribus, quod totum ventris ejus sinum tenuerit, et inde loquendo odorem fetidum de purulenta profundi vulneris experit (19, 17).*

²⁶ Gr. *μαρασμός*. Autor komentarza dopatruje się u Hioba ogólnego osłabienia organizmu, które tłumaczy niezmiernym wyniszczeniem i zeschnięciem skóry, przyklejonej do kości: „*Pelli meae, consumptis carnibus, adhaesit os meum*”. *Ad tantam ariditatem caro ejus devenerat, ut nihil in eo humoris remanserit, et ob hoc agglutinata quodammodo fuerit pellis ejus ossibus suis: hanc infirmitatem marasmon dicunt medici (19, 20).*